[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
[image: image2.png]G, 42200 e A2 UL

1. Mockma

Об утверждении

инструктивно-методических документов системы оценки качества образования

(СОКО МО) в 2007/2008 учебном году
В целях реализации регионального комплексного проекта модернизации образования в Московской области и в соответствии с резолюцией областной научно-практической конференции «Развитие системы оценки качества образования Московской области» от 27 ноября 2007 года приказываю:

1. Утвердить Комплекс показателей и индикаторов СОКО МО и методику их расчета на 2007/2008 учебный год (далее - Комплекс).

2. Утвердить методику оценки состояния образовательных систем на основе кластерной модели на 2007/2008 учебный год.

3. Управлению развития образования (Т.Т, Романова):

3.1. довести до сведения муниципальных органов управления образованием данные инструктивно-методические материалы;

3.2. организовать проведение мониторинга по использованию Комплекса в 2007/2008 учебном году для внесения изменений и дополнений.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием и
образовательных учреждений:

4.1 рекомендовать для использования данный Комплекс при проведении оценки состояния образовательных систем в 2007/2008 учебном году;

4.2. представить предложения по внесению изменений и дополнений в Комплекс до 01.07.2008 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Правительства Московской области В.Г.Чайковского.

[image: image3.png]

И. о. министра образования Правительства Московской области

Ю.В.Картушин